
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 164 del 12-10-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 37 del 12-10-2021

Oggetto: Servizio mensa scolastica alunni scuola dell'infanzia e dell'obbligo. Differimento
scadenza contratto in essere con la Ditta Morra Service. Provvedimenti. CIG Z06336C8C7

Premesso che:

il Comune di Morra De Sanctis assicura da anni il servizio di trasporto scolastico per gli
alunni della scuola dell’obbligo mediante affidamento a ditta esterna;
con determinazione del Capo Area Amministrativa n. 2 del 10/01/2020 veniva  affidato il
servizio di mensa scolastica Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria - anno scolastico
2019/2020 alla ditta Morra Service srl al prezzo di € 3,65 + I.V.A. per ogni pasto servito a
seguito trattativa tramite MEPA;

Considerato che a seguito dell’emergenza Covid19 tutti i servizi scolastici hanno funzionato in
maniera discontinua, come da ordinanze del Presidente della Regione Campania e del Presidente
del Consiglio dei Ministri con espletamento del servizio al 50% circa;

Atteso che lo stato di emergenza epidemiologica da Covid19 è stato prorogato al 31/12/2021 e che,
comunque, si registrano giornalmente nuovi casi di contagio che potrebbero condizionare anche il
presente anno scolastico;

Vista la nota PEC prot. n. 4421/2021 con cui l’Ente ha chiesto alla ditta Morra Service srl la
disponibilità a continuare il servizio anche per il corrente anno scolastico;

Vista la nota di riscontro prot. 4428/2021 con cui la ditta Morra Service srl ha dato la
disponibilità a continuare il servizio fino al 30 giugno 2022 agli stessi patti e condizioni,
preservando le misure di sicurezza Covid 19;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa
di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativab)
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimentoc)
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative alb)
destinatario dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale chec)
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazionea)
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Di differire al 30/06/2022 la scadenza del servizio di mensa scolastica Scuola dell’Infanzia1.
e Scuola Primaria, affidato alla ditta Morra Service srl al prezzo di € 3,65 + I.V.A. per
ogni pasto servito, secondo i termini e condizioni stabiliti nella trattativa tramite MEPA .

Di stabilire che l’efficacia dell’affidamento è subordinata alla verifica positiva del possesso2.
in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016.

Di dare atto che la ditta Morra Service srl sottoscriverà il presente provvedimento quale3.
accettazione di tutte le clausole contrattuali riportate nel capitolato allegato alla
determinazione dirigenziale n. 2/2020.

Di procedere alla consegna del servizio sotto riserva di legge alla ditta Morra Service srl,4.
prima della stipula del contratto, trattandosi di un servizio essenziale, in quanto la mancata
immediata esecuzione della prestazione comporterebbe un danno all’interesse pubblico che
è destinato a soddisfare.

Di impegnare a favore della ditta Morra Service srl sul capitolo 141600/1 Art. 1
del bilancio di previsione 2021/2023 il costo complessivo del servizio IVA inclusa
stimato in € 20.000,00, di cui

€ 7.500,00 per l’esercizio 2021
€ 12.500,00 per l’esercizio 2022

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui5.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio

Di Dare Atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Di Dare Atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo7.
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013.

Di Trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.8.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 164 del 12-10-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 37 del 12-10-2021

Oggetto: Servizio mensa scolastica alunni scuola dell'infanzia e dell'obbligo. Differimento
scadenza contratto in essere con la Ditta Morra Service. Provvedimenti. CIG Z06336C8C7

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 12-10-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,
Il Responsabile del Servizio

 Francesco CESTA
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 19-10-2021 al 03-11-2021.

Morra de Sanctis, 19-10-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


